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nærmere omstændigheder og lokale aftaleforhold. 
Samtidig vil den involverede forsker som regel mod- 
tage en økonomisk godtgørelse, hvis opfindelsen ud- 
nyttes erhvervsmæssigt. 

Relation til anden lovgivning 
Lovforslaget regulerer i forlængelse af bestemmel- 

serne om opfindelser i lov om arbejdstageres opfindel- 
ser -  forholdet om retten til opfindelser ved universi- 
teter og sektorforskningsinstitutioner. Da lovforslaget 
anses som et supplement til de gældende bestemmel- 
ser i lov om arbejdstageres opfindelser, er det i samråd 
med Erhvervsministeriet ikke fundet nødvendigt på 
nuværende tidspunkt at ændre i bestemmelserne i den- 
ne lov. Af lovtekniske og informative grunde vil lov 
om arbejdstageres opfindelser ved først givne lejlig- 
hed blive ændret som konsekvens af lovforslaget. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for det 
offentlige 

Lovforslaget vil internt på de berørte institutioner 
medføre et beskedent administrativt merarbejde til re- 
gistrering af opfindelser og aftaleindgåelse om rettig- 
heder. 

Institutioneme vil herudover - afhængig det lokale 
aktivitetsniveau - have merudgifter til rekvirering af 
ekstern teknisk, juridisk og markedsmæssig eksperti- 
se. 

Til støtte for institutionernes rekvirering af denne 
ekspertise er der på forslaget til finanslov 1999 

(§ 19.17.01) afsat i alt 58 mio. kr. for perioden 1999- 
2002. Efter udløbet af denne periode forudsættes in- 
stitutionernes indtægter og udgifter ved omsætning af 
rettigheder at balancere uden behov for særskilt finan- 
siering - og på længere sigt ventes handel med rettig- 
heder at kunne bidrage positivt til institutionernes 
økonomi. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget vil lette det administrative arbejde for 
private virksomheder ved indgåelse af rettighedsafta- 
ler om offentlige forskningsresultater, idet lovforsla- 
get etablerer en entydig model, sådan at erhvervslivet 
kun får en aftalepart. 

Lovforslaget vil endvidere medføre en styrket for- 
midling af forskningsbaserede opfindelser fra institu- 
tioner til virksomheder til gavn for erhvervslivets kon- 
kurrenceevne og for etablering af nye videnbaserede 
arbejdspladser. Lovforslaget indeholder ingen admi- 
nistrative konsekvenser for borgerne. 

Miljømæssige konsekvenser og forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke miljømæssige konse- 

kvenser eller EU-retlige aspekter. 

Høring 

Fortegnelse over hørte myndigheder, institutioner 
og organisationer er medtaget som bilag. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget , 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for På længere sigt øgede indtægter . Finanslovsudgifter på 58 mio. kr. 
stat, kommuner og amtskommu- for institutionerne via handel med over perioden 1999-2002 
ner rettigheder 
Administrative konsekvenser for Ingen Beskedent administrativt merar- 
stat, kommuner og amtskommu- bej de på institutioner 
ner 
Økonomiske konsekvenser for er- . Åbent marked for handel med ret- Ingen 
hvervslivet tigheder til forskningsbaserede 

opfindelser 
Administrative konsekvenser for Lettere indgåelse af rettighedsaf- Ingen 
erhvervslivet taler ved FoU-samarbej de 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten . Indeholder ikke EU-retlige aspekter 


